

2020-12-01

Regionstaben
Ingela Jönsson
Tfn: 063-14 77 62
E-post:

RS/776/2020

Marknadsundersökning kring intresset från alternativa utförare

Ärendebeskrivning

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade 2020-10-14, § 98, i ärendet ”Hantering av antal, storlek och lokalisering av primärvård i Östersunds kommun” att föreslå regionstyrelsen att ge regiondirektören i uppdrag att göra en marknadsundersökning kring intresset från alternativa utförare att etablera sig inom Östersunds kommun.

De BlåGröna anser att marknadsundersökningen bör omfatta hela länet.

Regiondirektören har analyserat frågan och föreslår att en sådan marknadsundersökning sker genom att annonsera regionens intresse för alternativa utförare i Östersundsposten, Länstidningen och Dagens Medicin, samt i sociala medier eller andra alternativa plattformar.

Annonsen bör utformas så att den visar att regionen är intresserad av både företag, personalkooperativ, ekonomiska föreningar och kommunsamverkan i gemensam nämnd som driftsform för primärvård i länet. Av annonsen bör också framgå att regionen förbehåller sig rätten att ha en hälsocentral i respektive kommun i egen regi. Övriga hälsocentraler och filialer är regionen beredd att uppta diskussion om annan utförare. Av annonsen bör också framgå att det är villkoren i förfrågningsunderlag för Hälsoval som reglerar verksamhetens innehåll, uppdrag och ersättning.

Regionfullmäktige har tre år i rad i regionplanen uppmanat till ”Region Jämtland Härjedalen ska arbeta för att det blir flera aktörer inom hela sjukvårdssektorn genom att möjliggöra för flera alternativa driftsformer. Regionens invånares möjlighet att välja vårdgivare ökar därmed samtidigt som sjukvårdspersonal kan välja mellan flera arbetsgivare.”

Mot den bakgrunden anser regiondirektören att marknadsundersökningen kan beslutas av regionstyrelsen utan ytterligare förankring i regionfullmäktige.

Regiondirektören föreslår att annonseringen sker under två veckor i januari 2021.

Regiondirektörens förslag

En marknadsundersökning kring intresse från alternativa utförare för primärvård inom Jämtland och Härjedalen ska ske genom annonsering i Östersundsposten, Länstidningen och Dagens Medicin samt i sociala medier eller andra alternativa plattformar under två veckor i januari 2021.

I tjänsten
Hans Svensson
Regiondirektör

Ingela Jönsson
Vik Chef Hälso- och
sjukvårdspolitiska avdelningen

Utdrag till

Vik Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen
Hälso- och sjukvårdsnämnden